

**MG Energy ApS
Strædet 27
4581 Rørvig**

CVR-nr. 41 10 37 01

Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den:

28. juni 2024

Peter Guldager Christiansen
Dirigent

ÅRSRAPPORT 2023

(5. regnskabsår)

INDHOLD

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse	5
Balance, aktiver	6
Balance, passiver	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10-11

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomheden

MG Energy ApS
Strædet 27
4581 Rørvig

CVR-nr.

41 10 37 01

Regnskabsår

1. januar - 31. december.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er investering i og drift af solcelleanlæg, samt investeringsaktivitet i øvrigt.

Selskabets direktion

Peter Guldager Christiansen
Morten Østergård Guldager

Selskabets revisor

Haamann Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vojensvej 11
2610 Rødovre
CVR.nr. 39 40 81 98

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er investering i og drift af solcelleanlæg, samt investeringsaktivitet i øvrigt.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et resultat på kr. 10.964.395, hvilket selskabets ledelse finder tilfredsstillende.

For det kommende år forventes et tilfredsstillende driftsresultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. januar 2023 - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> tkr.
Bruttofortjeneste		-91.467	-63
Resultat af andre kapitalandele		546.574	2.485
Finansielle indtægter	1	14.019.575	1.813
Finansielle omkostninger	2	<u>-150.436</u>	<u>-4.795</u>
Resultat før skat		14.324.246	-560
Skat af årets resultat		<u>-3.359.851</u>	<u>469</u>
Årets resultat		<u>10.964.395</u>	<u>-91</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>10.964.395</u>	<u>-91</u>

BALANCE 31. december 2023

AKTIVER

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> tkr.
<u>Anlægsaktiver</u>			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.367.049	13.407
Anlægsaktiver i alt		<u>11.367.049</u>	<u>13.407</u>
<u>Omsætningsaktiver</u>			
Tilgodehavender			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		305.087	392
Selskabsskat		0	99
Udskudt skatteaktiv		<u>0</u>	<u>670</u>
		<u>305.087</u>	<u>1.161</u>
Værdipapirer	3	<u>46.461.106</u>	<u>33.131</u>
Likvide beholdninger		<u>3.110.916</u>	<u>291</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>49.877.109</u>	<u>34.583</u>
Aktiver i alt		<u>61.244.158</u>	<u>47.990</u>

BALANCE 31. december 2023

PASSIVER

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> tkr.
<u>Egenkapital</u>			
Anpartskapital		50.000	50
Overført resultat		<u>51.345.007</u>	<u>40.381</u>
Egenkapital i alt		<u>51.395.007</u>	<u>40.431</u>
<u>Gældsforpligtelser</u>			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.188	38
Selskabsskat		2.129.712	0
Øvrige gældsforpligtelser		7.687.191	7.521
Gæld til ledelse og virksomhedsdeltagere		<u>60</u>	<u>0</u>
		<u>9.849.151</u>	<u>7.559</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.849.151</u>	<u>7.559</u>
Passiver i alt		<u>61.244.158</u>	<u>47.990</u>
Eventualposter m.v.	4		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Anparts- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar	50.000	40.380.612	0	40.430.612
Udbetalt udbytte			0	0
Overført af årets resultat		<u>10.964.395</u>	<u>0</u>	<u>10.964.395</u>
Egenkapital 31. december	<u>50.000</u>	<u>51.345.007</u>	<u>0</u>	<u>51.395.007</u>

NOTER

	2023 kr.	2022 tkr.
1. <u>Finansielle indtægter</u>		
Tilknyttede virksomheder	1.857	0
Andre finansielle indtægter	<u>14.017.718</u>	<u>1.813</u>
	<u>14.019.575</u>	<u>1.813</u>
2. <u>Finansielle omkostninger</u>		
Tilknyttede virksomheder	0	3
Andre finansielle omkostninger	<u>150.436</u>	<u>4.792</u>
	<u>150.436</u>	<u>4.795</u>
3. <u>Værdipapirer</u>		
Dagsværdi af børsnoterede aktier ultimo	<u>46.461.106</u>	<u>33.131</u>
Ændringer i dagsværdien indregnet i resultatopgørelsen	<u>13.330.171</u>	<u>-6.232</u>
4. <u>Eventualposter m.v.</u>		
Der er en ikke indbetalt resthæftelse på K/S-projekter på i alt kr. 14,5 mio.		

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MG Energy Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.
